[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 17 » февраля 2015 года
	№ 22/4-471

О внесении изменений в решение Городского Совета
от 20.09.2011 № 35-844 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 20.09.2011 № 35-844 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1 Положения дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Индивидуальные предприниматели и юридические лица вправе вести Журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.».
1.2. Абзац первый пункта 6.1 Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Проверки соблюдения индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами требований по использованию земель фиксируются муниципальными инспекторами в Журнале учета проверок. При отсутствии Журнала учета проверок в акте делается соответствующая запись.».
2. Установить, что настоящее Положение применяется до вступления в силу нормативного правового акта Красноярского края, устанавливающего порядок осуществления муниципального земельного контроля.
3. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Пестрякова А.А.
4. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png